СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

  КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05.05.2014 года   №  21                                                          с. Нижний Енангск
О внесение изменений в решение

от 15.11.2013 г. № 25 «Об утверждении порядка  управления и распоряжения имуществом, находящемся в  муниципальной собственности сельского поселения Енангское»

В целях приведения решения Совета сельского поселения Енангское в соответствие с федеральным и областным законодательством  Совет сельского поселения Енангское РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение от 15.11.2013 г. № 25 «Об  утверждении  порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Енангское»:

1.1. В пункте 4.2. раздела IV «Учет имущества, находящегося

в муниципальной собственности сельского поселения Енангское» слова «в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти» исключить.
1.2. Дополнить раздел IV пунктом 4.3. следующего содержания:

«4.3. Установить 100 тысяч рублей в качестве размера первоначальной стоимости движимого имущества, иного не относящегося к недвижимости имущества, при равенстве или превышении которого данные объекты подлежат учету в реестре муниципальной собственности сельского поселения Енангское, за исключением имущества казны и акций, долей (вкладов) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, которые подлежат учету в реестре муниципальной собственности сельского поселения Енангское независимо от их стоимости.».
1.3. Раздел V  Порядка изложить в следующей редакции:

«V. Порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, участия в создании иных организаций, назначения руководителей муниципальных предприятий.
5.1. Создание, реорганизация, ликвидация муниципальных унитарных предприятий:

5.1.1. От имени сельского поселения Енангское решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий принимает Совет сельского поселения Енангское.

Устав данных предприятий и учреждений утверждается Главой сельского поселения Енангское.
5.1.2. Решение Совета сельского поселения Енангское о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий должно содержать:

а) решение о создании или реорганизации (слияние, присоединение, разделение, выделение, преобразование) предприятия;

б) предмет, цели и виды деятельности создаваемого предприятия, перечень разрешенных создаваемому учреждению видов деятельности, приносящей доход;

в) полное наименование и местонахождение создаваемого предприятия.

5.1.3. После принятия решения Совета сельского поселения  о создании, реорганизации муниципальных предприятий руководители указанных юридических лиц осуществляют необходимые действия по регистрации создаваемых или реорганизуемых муниципальных предприятий в уполномоченном органе.

После принятия решения Совета сельского поселения Енангское о ликвидации муниципальных предприятий администрация сельского поселения Енангское в трехдневный срок письменно уведомляет орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о том, что предприятие  находится в процессе ликвидации, и в двухнедельный срок принимает решение о создании ликвидационной комиссии, утверждении ее состава и председателя комиссии.

Муниципальное предприятие может быть также ликвидировано по решению суда по основаниям и в порядке, которые установлены Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами.

Процедуры реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий производятся в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и иными нормативными правовыми актами.

5.2. Участие в создании обществ

Органы местного самоуправления могут участвовать в создании хозяйственных обществ, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

Учредителем обществ является сельское поселение Енангское. Администрация сельского поселения Енангское представляет интересы учредителя от имени сельского поселения в хозяйственных обществах, создаваемых с участием иных лиц.

Решения о выделении средств, для оплаты вкладов муниципального образования в уставные капиталы данных организаций, принимаются Советом сельского поселения Енангское.

При внесении Главой сельского поселения проектов решений Совета сельского поселения о создании хозяйственных обществ к указанным проектам прилагается пояснительная записка, отражающая цели создания общества и экономическое обоснование участия муниципального образования в создании общества.

5.3. Назначение на должность и освобождение от должности руководителей муниципальных предприятий

Назначение на должность руководителей муниципальных предприятий, освобождение их от должности и проведение их аттестации осуществляется в следующем порядке:

5.3.1. Назначение на должность руководителей муниципальных предприятий осуществляется Главой сельского поселения Енангское, о чем Глава издает распоряжение администрации сельского поселения.

Администрация сельского поселения Енангскоее заключает трудовые договоры с руководителями муниципальных предприятий. Помимо обязательных условий трудового договора, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации, в заключаемом трудовом договоре устанавливаются:

срок действия трудового договора - не более пяти лет;

порядок отчетности руководителя в соответствии с действующими нормативными правовыми актами;

дополнительные основания для расторжения трудового договора;

размер компенсации за досрочное расторжение трудового договора с руководителем по решению Главы сельского поселения Енангское при отсутствии виновных действий (бездействия) руководителя;

иные условия, не противоречащие действующему трудовому законодательству Российской Федерации.

5.3.2. Освобождение от должности руководителей муниципальных предприятий осуществляется Главой сельского поселения Енангское в порядке и по основаниям, установленным Трудовым кодексом Российской Федерации и заключенным трудовым договором.

5.3.3. Порядок аттестации руководителей муниципальных предприятий определяется администрацией сельского поселения Енангское.

       5.3.4. Особенности создания, функционирования и ликвидации автономных учреждений устанавливаются нормативными актами, утверждаемыми постановлением администрации муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом «Об автономных учреждениях»;
1.4. в пункте 9.4 Порядка слова «нормативной цены» заменить словами «начальной цены»;

1.4.  в пункте 9.2 Порядка слова «акции открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности» заменить словами «перечень открытых акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, акции, доли которых находятся в муниципальной собственности»;

1.5. в пункте 9.7 Порядка после слов «акциями акционерных обществ» дополнить словами «долями в обществах с ограниченной ответственностью».

1.6. в подпункте 9.9.1. пункта 9.9. Порядка слова «в день регистрации заявки» заменить словами «не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества»;

1.7. в подпункте 9.10.1.  пункта 9.10. Порядка слова «в течение 10 дней со дня подведения итогов продажи» заменить словами «не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества».
2. Признать утратившими силу решения:

2.1. сельское поселение Енангское:

- решение Совета поселения от 05.03.2010 г. № 9 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Енангское»;

- решение Совета поселения от 31.05.2010 № 11 «О внесении дополнения в решение от 05.03.2010 № 9»;

2.2 сельское поселение Верхнеентальское:

- решение Совета поселения от 04.03.2010 № 5 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Куриловское»;

- решение Совета поселения от 09.06.2010 № 17 «О внесении дополнения  в решение от 04 марта 2010 года № 5».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Заря Севера».

Глава поселения  -                                                                            В.А.Кузнецов